р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« у ^ » (Pf р.п. Залари № J / . /

«О внесении изменений в положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения Заларинского муниципального
образования «Благоустройство»
Утвержденного Постановлением Администрации Заларинского
муниципального образования №01 от 10.01.2022г.

В целях совершенствования оплаты труда работников муниципального
казенного учреждения Заларинского муниципального образования
«Благоустройство» руководствуясь статьями 144.145 Трудового кодекса
Российской Федерации и Уставом Заларинского муниципального образования;

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в положение об оплате труда работников муниципального

казенного учреждения Заларинского муниципального образования
«Благоустройство» Утвержденного Постановлением Администрации
Заларинского муниципального образования №01 от 10.01.2022г. следуюш,ие
изменения:

1.2 В статью 3. Стимулирующие выплаты работникам п. 3 изложить в
следующей редакции: Работникам учреждения по результатам работы
выплачиваются премиальные выплаты в пределах фонда оплаты труда
пропорционально отработанному времени.
«Размер премиальных выплат по итогам работы за месяц, квартал и год

устанавливается в абсолютном размере либо, в процентном отношении к
должностному окладу работника учреждения в размере до 100%  по внутреннему
распоряжению руководителя.

Размеры премиальных выплат руководителю, заместителю руководителя МКУ
«Благоустройство» устанавливаются в абсолютном размере, в процентном
отношении к должностному окладу руководителя, заместителя руководителя
до 100 %  распоряжением Учредителя с учетом начисления районного
коэффициента и надбавки за работу в южных районах Иркутской области.

1.3 В статью 4. Выплаты социального характера п.29 изложить в следующей
редакции: «  Если работником М КУ «Благоустройство» ЗМО не реализовано
право на получение материальной помощи в текущем календарном году,
материальная помощь к отпуску в размере одного должностного оклада
рассматривается учредителем. При положительном решении по
распоряжению учредителя производится выплата.»

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации информационный листок «Вести Залари», на официальном сайте
адми^й^^^щга Заларинского муниципального образования в информационно-
тe^^ »̂l!iйй г̂i5й^Jшoннoй сети «Интернет».
/■?'с#^Контро)&';^ исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

о о\ Образования
йа̂ а̂ адми[^Сз^ции

<=ь 01

В.Г. Давыдов